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BIOGRAFIA
Marsid Gupi ka lindur në 20.11.1989 në qytetin e Tiranës. Ka përfunduar studimet në
Universitetin Europian të Tiranës në të treja ciklet e studimit Bachelor, Master dhe
Doktoraturë .  Një pjesë të studimeve doktorale i ka kryer në Universitetin e Pavias në Itali.
Prej vitit 2015 ka ushtruar profesionin e lektorit. Ka mbajtur dhe pozicione në administratëm
publike, tek Ministria e Brëndshme, Agjencia e blerjeve të Përqëndruara dhe sj lektor në disa
universitete. Prej vitit 2020 ushtron dhe profesionin e Avokatit. Gjithashtu Marsid Gupi është
analist politik dhe analist i filozofisë e ligjit në disa media, dhe si pjesë e stafit të Emisionit
“Zonë e Lirë” në MCN TV. Ai ka botuar artikuj shkencorë në disa revista kombëtare dhe
ndërkombëtare. Gjithashtu është pjesëmarës në disa konference shkencore në universitete
prestigjoze. Prej vitit 2024 Marsid Gupi është lektor në Universitetin “Marin Barleti”.


